Is igitur Deum amat, rectèq; colit, qui vult id, quod vult Deus, qui se exspoliatur cunctis aliis desideriis, etiam sanctissimis, *verbi gratiâ*, habendi plura ad obtinendam perfectionem auxilia.

Quidam volunt Sanctitatem adipisci, magna, eximiâque opera præstando ; DEUS autem non nisi per

multas molestias vult illos eò perducere.

Tota Gallia credebat, Ludovicum Regem expugnatione terræ Sanctæ sanctitatem assequi debere; sed illum Deus ad ejus culmen evexit, non per victorias illic reportatas, sed per carceres, & dolores, quos ibidem patientissimè toleravit.

Alii comparare sibi Sanctitatem volunt eleëmofynis erogandis, eumque in finem divitias appetunt; Deus verò illorum amantissimus, infinitâ suâ sapientiâ præcognoscens, opes illis esse obfuturas, per inopiam eos vult Sanctimoniâ donare.

O quot modò pauperes in Cælo de ejusmodi salutis remedio gratias Deo agunt! quot autem divites apud inferos opes execrantur, quæ damnationis fuere causa!

Opum possessio admodum dura est,
gra-

graves secum adfert molestias, & plures occupationes, vehementesque tentationes, & tam unæ, quàm alteræ magno nobis sunt impedimento: molestæ enim occupationes animũ distrahunt; tentationes verò à divino cultu sæpenumero nos abstrahunt, & ad peccatum impellunt.

Cui nihil est, quod amittat, is vivit securus. Quemadmodũ optabilius est, firma uti valetudine in vili, angustòq; tuguriolo, quàm in ampla, & magnifica domo, atque in molli lecto ægrum decumbere; sic & multò fatius est, in paupertate vitam securam degere, quàm multos inter angores immensis abundare divitijs.

Sapientis est, Deo se totum committere; rectiùs ipse novit, quàm nos, quid ad suam gloriam, nostramque salutem conducat.

Cruces à Deo submissas majori affectu

fectu exotculari, amplectique par est, quàm illas, quas nos ipsi quærimus; hæ namque non semper à Deo proficiscuntur: amor proprius non raro colludit; iuvat videri; & gaudeamus, nos placere conscientia nostræ moderatoribus, aliisque, quibus has notas fieri oportet.

Amor sui innumeros detrusit ad inferos; facit hic, ne opera nostra recta sint: etenim ex nullo bono opere in Deum gloria redundat, nisi illud cū divina congruat voluntate.

Præstat, non appetere, quod non habes, quàm habere, quod appetis. Qui vult, quod vult Deus, is habet omnia.

Deus unūquemq; vult fieri salvum; quis hoc ausit diffiteri? attamen non omnes ad parem, aut certè sumum vocat perfectionis gradum.

Huic rei seriò invigilare oportet

eos, qui sacris tribunalibus præsent; falli enim possunt, dum omnes suæ curæ commissos, quibus idem tempus, eadēque suppetunt adminicula, ex propria animi propensione pari modo regunt, neq; attentè considerant, qua via Deus illos ducere decrevit. Unde fit, ut eorum nonnulli assidua inquietudine, atq; angore, quasi extra centrum positi, vitā degant, neq; illuc, ubi vult Deus, conquiescant.

Deus ab unoquoque eadem nequaquam requirit studia : prolixæ preces, multa, ac frequens à cibis abstinence, aliæve corporis afflictationes, quæ huic profunt, alteri quādoque non parū obsunt.

Sincerus in Deum amor nihil vel supra, vel præter divinam voluntatem molitur, sed ex Dei placito cuncta peragit.

Satius est, multoque securius, viâ
vora-

voraginibus refertâ per plurima æternæ salutis amittendæ pericula incedere, si Deus ita velit, & nobis sit comes, quàm, contra ejus voluntem, commodum, facilémque tenere tramitem.

Semita etiam plana gravioris lapsûs nonnunquam fuit occasio: nemo autem labi, aut aberrare potest, qui Deum ducem nactus est; nam, ut ait Christus Servator noster:

Qui sequitur me, non ambulat in tenebris.

PIA PRECATIO

Ad Spiritum S. omnis veritatis, & Sanctitatis fontem,

Pro fructu expensarum harum Veritatum.

Veni, Sancte Spiritus! effice, quæso, ut hæc Veritates altè in animum meum descendant, eúmque tam vehementer inflamment, ut nullam, nisi de colenda virtute, cogitationem admittam, ut sic moriens gaudio exultem, quòd te solum in terris ante omnia dilexerim.

INDEX CAPITUM.

- | | | |
|----------|---|-----|
| 1. Cap. | DE Tempore. pag. | 7. |
| 2. Cap. | Amentes sunt, qui pretiosissimo tempore non bene utuntur. | 12. |
| 3. Cap. | Tempus breve est, & cuncta trans-
eunt. | 16. |
| 4. Cap. | Non omnes, qui senes sunt, vivere
diu, & quo pacto tanta temporis jactura
resarciri valeat. | 20. |
| 5. Cap. | Qualis vita, talis mors. | 25. |
| 6. Cap. | Utrum expediat citò mori, aut diu
vivere | 29. |
| 7. Cap. | De fine, ad quẽ homo est conditus. | 33. |
| 8. Cap. | Plurimi salutem animæ suæ negligunt | 36. |
| 9. Cap. | Nunquam licet in procuranda salu-
te langvescere. | 38. |
| 10. Cap. | Cum tremore operanda est salus. | 41. |
| 11. Cap. | De Prædestinatione. | 47. |
| 12. Cap. | Prædestinatio etiam à nobis pendet. | 53. |
| 13. Cap. | De respectu humano. | 56. |
| 14. Cap. | Non est, quod erubescamus, Chri-
stam imitari. | 60. |
| 15. Cap. | De Adversitate. | 65. |
| 16. Cap. | Nostra peccata graviores merentur
penas, quàm quas hic patimur. | 71. |
| 17. Cap. | Inter adversa, & peccandi occasi-
ones perspicuum fit, quanta unusquisque
virtute polleat. | 74. |
| 18. Cap. | Nostra voluntas conformis esse de-
bet | 78. |

INDEX CAPITUM.

- bet Divinae voluntati in morbis, atque
in quibuscunque aliis rebus adversis. 78.
19. Cap. Quævis adversitas de manu Domini
est accipienda cum gratiarum actione. 87.
20. Cap. Ut patienter adversa toleremus, in
Jesum Christum oculos conijciamus, oportet.
69.
21. Cap. De Avaritia, & Eleëmofynis. 102.
22. Cap. Præstat dare Eleëmofynas, quàm lo-
cupletare hæredes. 108.
23. Cap. Quàm temerè agant, qui Consan-
guineos ditare student. 112.
24. Cap. De amore solitudinis, & vitiis in
conversatione. 116.
25. Cap. De dilectione proximi. 122.
26. Cap. De superbia. 137.
27. Cap. De Humilitate. 142.
28. Cap. De Peccato. 144.
29. Cap. Quo animi sensu esse nos oportet,
quando per peccatum Deum amisimus. 147.
30. Cap. Vitanda sunt omnia peccata mortis-
fera: quanto Deus illa persequatur odio,
pæna declarant. 150.
31. Cap. Quàm periculosum sit vitæ suæ emen-
dationem de die in diem differre. 154.
32. Cap. De iis, qui in tempus morbi emen-
dationem vitæ differunt. 158.
33. Cap. Ne ad horam quidem differenda est
vitæ emendatio. 163.
34. Cap. De peccato reprobationis. 167.
35. Cap.